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I. OPIS TECHNICZNY DO PROJEKTU  ZAGOSPODAROWANIA. 

 

1.0. Dane ogólne 

1.1 Podstawa opracowania. 

1.1.1 Zlecenie inwestora. 

1.1.2 Dane decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji 

DŚ.6220.5.2010/2011 

1.1.3 Dane decyzji o warunkach zabudowy BUD.6727.78.2010/2011 z 03.02.2011 roku. 

1.1.4 Mapa sytuacyjno- -wysokościowa 1:500 do celów projektowych. 

1.1.5 Warunki przyłączenia mediów. 

1.1.6 Dane badań geologicznych 

1.1.7 Obowiązujące polskie przepisy techniczno-budowlane. 

1.2 Temat opracowania. 

Tematem opracowania jest projekt budowlany dla budowy pełnowymiarowego boiska 

piłkarskiego wraz z bieżnią lekkoatletyczną, trybunami i zadaszeniem oraz zapleczem 

socjalnym i infrastrukturą. 

1.3 Właściciel nieruchomości. 

Gmina Babimost 

1.4 Inwestor, prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane 

 Gmina Babimost, ul. Rynek 3 66-110 Babimost 

1.5 Adres inwestycji. 

Miasto Babimost, obręb 1, działki:  296,299,313,314  ul. Lotnicza. 

 

2.0 Istniejący stan zagospodarowania. 

2.1 Lokalizacja ogólna inwestycji. 

Działki będące przedmiotem opracowania zlokalizowana jest w części północnej miasta 

Babimost, przy ulicy Lotniczej. Położona jest w strefie zabudowy rekreacyjno-sportowej, 

w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej. Teren objęty inwestycją graniczy od strony 

północnej i wschodniej z terenami, niezainwestowanymi, rolnymi, od strony południowej 

przylega do osiedla domów jednorodzinnych, od strony zachodniej do strefy zabudowy 

rekreacyjno-sportowej miasta, w tym hali sportowej, kompleksu  sportowego „ORLIK 

2012”.  

2.2 Istniejący stan zagospodarowania działek. 

Działki będące przedmiotem opracowania są nie zabudowane, jedynie z rozpoczętą 

budową boiska trawiastego do piłki nożnej, będącego inwestycją realizowaną na 

podstawie odrębnego opracowania.  

Teren przeznaczony pod obiekt o niedużych różnicach poziomu, skrajne rzędne 58,21-

58,95[m]  n.p.m.  

Działka połączona bezpośrednio z siecią dróg publicznych poprzez istniejące zjazdy i 

nie przewiduje się zmian w tym zakresie. 

 

3.0 Projektowane zagospodarowanie terenu. 

3.1 Przedmiot inwestycji. 

Przedmiotem inwestycji jest budowa pełnowymiarowego boiska piłkarskiego wraz z 

bieżnią lekkoatletyczną, trybunami i zadaszeniem oraz zapleczem socjalnym i 

infrastrukturą. Boisko trawiaste do piłki nożnej zostało wyłączone z niniejszego 

opracowania, w związku z tym, że jest w realizacji na podstawie odrębnej dokumentacji 
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projektowej. Przedmiot niniejszego opracowania: dokumentacja projektowa 

sześciotorowej bieżni okólnej boiska trawiastego do piłki nożnej, trybuny wraz z 

zadaszeniem i budynek zaplecza socjalno-technicznego wraz z przyłączami i 

zagospodarowaniem zewnętrznym. 

3.2 Projektowane zagospodarowanie terenu. 

3.2.1 Obiekty budowlane, układ komunikacyjny, elementy zagospodarowania terenu.  

 

BIEŻNIA LEKKOATLETYCZNA. 

Projektuje się bieżnię okólną sześciotorową o dystansie 400 m wraz z sześciotorową 

prostą o dystansie 100 i 110m, o nawierzchni poliuretanowej, wokół trawiastego boiska 

do piłki nożnej, realizowanego wg odrębnego opracowania. Boisko do piłki nożnej o 

wymiarach płyty 68/105[m] wraz z wybiegami. W ramach niniejszego projektu 

przewiduje się wykonanie odwodnienia liniowego wokół bieżni. 

Zestawienie powierzchni: 

 Powierzchnia całkowita stadionu wraz z bieżnią   14205 m2 

 Powierzchnia boiska piłkarskiego z wybiegami     10291m2 

 Powierzchnia poliuretanowa bieżni       3828 m2 

Nachylenie poprzeczne bieżni 1%, całkowite nachylenie podłużne 0%.  

Bieżnia ograniczona od strony wewnętrznej korytem otwartym, z przykryciem wysokości 

5cm ponad powierzchnię bieżni, całość służy do odbioru wody z powierzchni bieżni oraz 

ograniczenia ekspansji trawnika murawy boiska piłkarskiego. Od strony zewnętrznej 

bieżnia ograniczona krawężnikiem z nakładką w postaci poduszki gumowej. 

Nawierzchnia bieżni - sportowa, poliuretanowo - gumowa, przepuszczalna dla 

wody, wykonana trzywarstwowo. Warstwa górna składająca się z warstwy zewnętrznej 

użytkowej grubości 2mm w postaci natrysku, warstwa pośrednia elastyczna grubości 

10mm w postaci granulatu EPDM, naniesionego metodą ciśnieniową. Nawierzchnie 

tego typu należy wykonać na podbudowie elastycznej -mieszanina kruszywa 

kwarcowego i granulatu gumowego połączonego lepiszczem poliuretanowym grubości 

35mm. Kolorystyka wg projektu zagospodarowania. 

Wymagania dla nawierzchni: badania na zgodność z norma PN-EN 14877:2008, lub 

aprobata techniczna ITB, lub rekomendacja techniczna ITB lub wynik badan 

specjalistycznego laboratorium badającego nawierzchnie sportowe np. Labosport. Karta 

techniczna oferowanej nawierzchni potwierdzona przez jej producenta. Atest PZH dla 

ofiarowanej nawierzchni. Autoryzacja producenta nawierzchni poliuretanowej, 

wystawiona dla wykonawcy na realizowana inwestycje wraz z potwierdzeniem 

gwarancji udzielonej przez producenta na ta nawierzchnie. 

Nawierzchnia bieżni wymaga odpowiedniego wyprofilowania, przez co podbudowa 

musi być wykonana w sposób dokładny, z wyprofilowanymi spadkami poprzecznymi i 

podłużnymi. 

Układ warstw konstrukcyjnych: 

- grunt rodzimy po zdjęciu gruntu niebudowlanego, 

- piasek wymiany gruntów grubości wg poziomów, zagęszczenie min. Is=0,98 

- warstwa konstrukcyjna z kruszywa kamiennego (fr. 31,5-63mm) o gr. 15cm, 

- warstwa klinująca z kruszywa kamiennego (fr. 0-31,5mm) o gr. 5cm, 

- warstwa wyrównująca z miału kamiennego (fr. 0-4mm) o gr. 4cm, 

 Za bieżnią po stronie wschodniej projektuje się plac utwardzony polbrukiem, na 

którym planuje się ustawienie dwóch boksów poliwęglanowych dla zawodników 
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rezerwowych i trenerów. Każda z osłon przystosowana dla min. 12osób. Boksy 

poliwęglanowe systemowe w konstrukcji stalowo-aluminiowej, przykryte bezbarwną 

płytą poliwęglanową odporną na uderzenia. Boksy wyposażyć w siedziska w kolorze 

niebieskim. Zadaszenie musi być mocowane do podłoża w sposób trwały, ale 

zapewniający jego demontaż na okres zimy. 

 

TRYBUNY Z ZADASZENIEM 

Projektowane trybuny w konstrukcji żelbetowej, zadaszenie w konstrukcji stalowej. 

Konstrukcja trybun powiązana od strony wschodniej z projektowanym budynkiem 

zaplecza socjalnego. Program dla trybun przewiduje 736 miejsc siedzących z 

zadaszeniem. Miejsca siedzące rozmieszone w dziewięciu rzędach, podzielonych na 

siedem sektorów oddzielonych schodami. W czterech sektorach głównych 

rozmieszczono po 144 miejsca, w sektorach skrajnych po 72 miejsca oraz w sektorze 

środkowym 16 miejsc. Na styku budynku i trybun projektuje się galerię szerokości min. 

180cm, ograniczoną balustradami po stronie zewnętrznej i barierami od strony siedzisk.  

 Konstrukcję trybun zaprojektowano w konstrukcji 10 ram żelbetowych 

trzynawowych usytuowanych modularnie w kierunku podłużnym. Rozstaw ram wynosi 

7,0m za wyjątkiem przęsła środkowego gdzie rozstaw ram przyjęto 4,90m. Rama 

składa się z rygla i 4 słupów. Na ramach żelbetowych na odcinku  ukośnym oparte są  

płyty audytoryjne – jednoprzęsłowe, prefabrykowane, do których bezpośrednio 

mocowane będą krzesełka trybun. Na odcinku prostym rygla tzw. koronie trybun oparte 

będą płyty żelbetowe wylewane typu „Filigran”. 

 Zadaszenie trybun zaprojektowano jako konstrukcję stalową w układzie 10 ram 
płaskich w rozstawie modularnym w kierunku podłużnym, rozstaw ram zadaszenia 
pokrywa się z rozstawem ram żelbetowych trybun. Pojedyncza rama zadaszenia składa 
się z 2 kratownic, 2 słupów, 2 ściągów sztywnych i ściągu prętowego. Prostopadle do 
konstrukcji ram zaprojektowano płatwie stalowe, do których mocowane jest pokrycie 
dachu – blacha trapezowa. Konstrukcja usztywniona jest w kierunku podłużnym za 
pośrednictwem stężeń sztywnych oraz stężeń prętowych. Ramy konstrukcji 
zaprojektowano jako powtarzalne. Dach jednospadowy płaski ( spadek = 7st ), za 
wyjątkiem dachu w przęśle środkowym, dach łukowy - pokryty poliwęglanem. 
Konstrukcję zadaszenia zaprojektowano z typowych profili gorącowalcowanych takich 
jak; rura okrągła, rura kwadratowa, rura prostokątna ze stali S275J3W2 – wg PN-EN 
10027-1. Ramy skrajne trybun oraz zadaszenia zaprojektowano z możliwością 
dostawienia kolejnych przęseł  w przypadku rozbudowy w przyszłości. Posadowienie 
obiektu za pośrednictwem stóp i ław fundamentowych. 

 

BUDYNEK ZAPLECZA SOCJALNO-TECHNICZNEGO 

Budynek zaplecza socjalnego zblokowany z trybunami stadionu wraz z ich 

zadaszeniem, obiekt wolnostojący, dwukondygnacyjny, niepodpiwniczony, z dachem 

płaskim połaci głównej o kącie nachylenia 3˚ i łukowym dachem części środkowej o 

promieniu 736cm. Budynek trzybryłowy w schemacie poziomym brył zewnętrznych oraz 

pionowym bryły środkowej. Bryły boczne w konstrukcji tradycyjnej murowanej, 

zwieńczone ścianą attykową, bryła środkowa szkieletowa osłonięta szklaną ścianą 

słupowo-ryglową, zwieńczona dachem pokrytym blachą płaską łączoną na rąbek 

stojący. Wejście główne zaprojektowano w osi budynku na elewacji zachodniej-

frontowej.  

W budynku na parterze wydzielono węzeł sanitarny ogólnodostępny dla kibiców z 

wejściem zewnętrznym, przystosowując go również dla osób niepełnosprawnych 
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poruszających się na wózku. W holu głównym zaprojektowano wejścia do dwóch szatni 

dla zespołów oraz sędziów, w których wydzielono węzeł sanitarny. Na parterze 

wydzielono części techniczno-gospodarcze z garażami i kotłownią gazową. W garażach 

zaplanowane są stanowisko do przechowywania sprzętu obsługi technicznej stadionu. 

Na piętrze wydzielono pomieszczenia siłowni i sali fitness z zapleczem szatniowo-

sanitarnym oraz pomieszczenia biurowe dla klubu i salkę konferencyjną, jak również 

wydzielono otwartą przestrzeń dla ewentualnego bufetu mogącego obsługiwać 

odbywające się imprezy rekreacyjno-sportowe. 

Na elewacji frontowej budynku wykonać opaskę szerokości 50cm, wyłożoną 

kostką granitową biało-szarą 4/6[cm] ze spadkiem od strony budynku. 

 

Charakterystyczne parametry techniczne. 

Wysokość budynku  (maksymalna)    10,12 m2      

Wysokość zadaszenia trybun  (maksymalna)   13,15 m2      

Szerokość budynku (maksymalna)                       14,23 m2      

Długość budynku (maksymalna)      42,54 m2      

Długość trybun         61,25 m2      

Szerokość trybun         10,82 m2      

Powierzchnia zabudowy łączna      1141,07 m2  w tym:    

-budynek        516,03 m2      

-trybuny        625,04 m2      

Powierzchnia całkowita łączna      1657,10 m2  w tym:    

-budynek        1032,06 m2      

-trybuny        625,04 m2      

Powierzchnia użytkowa budynku     879,90 m2      

Kubatura brutto budynku           4219,59 m3 

 

PLACE MANEWROWE, CHODNIKI. 

Przed budynkiem od strony północnej i południowej oraz wzdłuż budynku zaplanowano 

place manewrowe i chodniki dla obsługi sprzętu i pieszych, z płytki chodnikowej typu 

polbruk 8i6[cm] w kolorze szarym, fazowana. Przed wejściem głównym zaprojektowano 

podest wyłożony kostką granitową 4/6[cm] w kolorze szaro-białym.  Pomiędzy 

trybunami i bieżnią wraz z połączeniem tylnego wyjścia z budynku zaprojektowano 

chodnik z płytki chodnikowej typu polbruk 6cm w kolorze szarym, fazowana.  

Przy ścianie trybun od strony północnej zlokalizowano miejsce na pojemniki do 

gromadzenia odpadków stałych.  

 

OBSŁUGA KOMUNIKACYJNA.  

 Lokalizacja wjazdu i wyjazdu – droga gminna  działka nr 296 w połączeniu z ulicą 

Lotniczą. 

 Dodatkowy wjazd poprzez działkę 296 od strony północnej do ulicy Żwirki i Wigury. 

 Ilość miejsc parkingowo-postojowych na terenie objętym inwestycją – brak. Planowana w 

dalszej przyszłości budowa parkingów dla samochodów osobowych w ilości ok. 

100miejsc i autobusów w ilości ok. 10 miejsc. 

W chwili obecnej wykorzystywany będzie istniejący parking przy budynku hali 

sportowej w ilości ok. 100miejsc parkingowych.   
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3.2.2 Ukształtowanie terenu i zieleni. 

Grunty niebudowlane oraz humus będący w obrębie inwestycji tj: budynku i bieżni, 

placów manewrowych i chodników należy zebrać do gruntu nośnego, w części odwieźć 

poza obręb inwestycji, w części wykorzystać do ukształtowania skarpowania bieżni od 

strony zewnętrznej oraz terenów zielonych przed budynkiem. Wyminę gruntu 

wykonywać piaskiem średnim warstwami max do 30 jednocześnie zagęszczając do 

poziomu min Is=0,98. Po zakończeniu inwestycji uporządkować teren zielony w obrębie 

inwestycji.  

3.2.3Warunki gruntowo-wodne 

Na podstawie dokumentacji geotechnicznej z sierpnia 2010r wykonanej przez dr 

Andrzeja Kraińskiego z firmy „GEOEKO” ustalono, że w miejscu projektowanego 

budynku zalegają następujące warstwy geologiczne: 

Warstwa I – nasypy niebudowlane, grunty nienośne w stanie luźnym, miąższość od 

0,60 do 0,80m. 

Warstwa II – piaski drobne, do warstwy tej włączono również piaski pylaste, są to grunty 

niespoiste w stanie średnio-zagęszczonym, o stopniu zagęszczenia ID=0,40 ( 

miąższość od 2,0m do 2,50m). 

Warstwa III – zaliczono do niej zastoiskowe pyły piaszczyste, są to grunty spoiste w 

stanie plastycznym, o stopniu plastyczności IL=0,45, symbol dla gruntów spoistych „C” 

(miąższość nieprzewiercona).  

Poziom istniejącego terenu podczas badań wynosił od 58,60 do 59,0m n.p.m., niewielki 

spadek terenu w kierunku północnym. Podczas badań wykonano 3 otwory 

geotechniczne do głębokości 4m poniżej ist. P.T. 

P.P.P – budynku przyjęto 59,25 m n.p.m. 

P.P. Posadowienia wynosi – 1,50m poniżej projekt. P.P.  = 57,75m n.p.m. 

Podczas badań stwierdzono występowanie wody gruntowej na rzędnej od -1,10 do -

1,40m poniżej istn. P.T. co odpowiada rzędnej około 57,60m n.p.m. Poziom wody 

gruntowej należy uznać za średni i może wzrosnąć do rzędnej około 58,0m n.p.m. 

Według dokumentacji woda gruntowa nie jest agresywna względem betonu. 

Warunki podłoża zaliczyć należy do średnio złożonych: 

 występowanie gruntów niejednorodnych pod względem litologicznym, 

 występowanie gruntów niejednorodnych pod względem genetycznym, 

 obecności wody podziemnej, 

 braku występowania niekorzystnych zjawisk geologicznych, 

Na podstawie posiadanych danych stwierdza się, iż projektowany obiekt nie znajduje 

się na terenie szkód górniczych i kopalnianych. 

3.2.4 Kategoria geotechniczna - obiektu 

Projektowany budynek zaplecza to nieskomplikowany pod względem konstrukcji 

obiekt inżynierski, trybuny wraz z zadaszeniem to średnio-skomplikowany pod 

względem konstrukcji obiekt, warunki geotechniczne i hydrologiczne uznano za 

wystarczające, w związku z tym zgodnie z Rozporządzeniem MSWiA z dnia 24.09.98 

w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych 

- DZ. U. Nr 126, ustala się I Kategorię Geotechniczną Obiektu. 

3.2.5 Fundamenty i posadowienie 

Projektuje się zdjęcie warstwy gruntów niebudowlanych gruntu wg poziomu 

fundamentów, wykonanie warstwy podkładu betonowego, wykonanie wymiany 
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warstwami do poziomu posadowienia podbudowy bieżni, podbudowy placów 

manewrowych oraz chodników. 

UWAGA: Wykopy pod fundamenty winien odebrać kierownik budowy i w przypadku 

stwierdzenia rozbieżności z dokumentacją projektową winien skontaktować się z 

autorem opracowania. 

3.2.6 Sieci uzbrojenia terenu: 

3.2.6.1Przyłącze energetyczne. Zalicznikowo ze złącza zlokalizowane w obrębie działki 299, 

przy boiska „ORLIK2012” zgodnie z warunkami przyłączenia, na podstawie 

dokumentacji branży elektrycznej. 

3.2.6.2Przyłącze wodociągowe. Projektuje przyłączenie obiektu do istniejącej komunalnej 

sieci wodociągowej, zgodnie z warunkami przyłączenia, na podstawie dokumentacji 

branży sanitarnej. Wodomierz zlokalizowany w budynku w pomieszczeniu kotłowni. 

Przed budynkiem w odległości 5,50m projektuje się nadziemny hydrant zewnętrzny. 

3.2.6.3Przyłącze kanalizacyjne. Projektuje się przyłączenie obiektu do istniejącej komunalnej 

sieci kanalizacyjnej, zgodnie z warunkami przyłączenia, na podstawie dokumentacji 

branży sanitarnej. 

3.2.6.2Wody opadowe. Wody opadowe z dachów oraz bieżni do sieci kanalizacji deszczowej 

zgodnie z warunkami przyłączenia. Z placów i chodników poprzez spadki poprzeczne 

na przyległe tereny zielone powierzchniowo do gruntu.  

 

3.3 Zestawienie powierzchni poszczególnych części zagospodarowania terenu. 

 Obszar w zakresie opracowania         ok. 40000 m2  

 Powierzchnia zabudowy: 

- stadionu wraz z bieżnią       14205 m2 

- boiska piłkarskiego z wybiegami (całkowicie biologicznie czynna) 10291m2 

- poliuretanowa bieżni          3828 m2 

- budynek w raz trybunami         1141 m2  

- place manewrowe, chodniki i tereny utwardzone łącznie      990 m2  

 

4. Charakterystyka zewnętrzna obiektu 

4.1 Informacja o ochronie prawnej terenu.  

Teren poza strefą ochrony konserwatorskiej, w tym Śródmieścia Babimostu. 

  W przypadku prowadzenia prac ziemnych, każdy kto odkryje przedmiot, co do 

którego istnieje przypuszczenie iż jest on zabytkiem, jest obowiązany: wstrzymać 

wszelkie prace mogące uszkodzić odkryty przedmiot, zabezpieczyć odkryty przedmiot i 

miejsce odkrycia przy użyciu dostępnych środków, niezwłocznie powiadomić o tym 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, a jeżeli to nie jest możliwe Burmistrza 

Babimostu.  

  W przypadku dokonania podczas prac ziemnych odkrycia kopalnych szczątków 

roślin lub zwierząt należy niezwłocznie powiadomić Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska, a jeżeli to nie jest możliwe Burmistrza Babimostu. 

  Działka nie jest położona w strefie ochronnej, strefie krajobrazu chronionego, w 

obszarze Natura 2000. 

 

4.2 Informacja o wpływie eksploatacji górniczej. 

Teren objęty opracowaniem nie leży w granicach terenu górniczego. 
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4.3 Istniejące i przewidywane zagrożenia dla środowiska oraz higieny i zdrowia 

użytkowników projektowanych obiektów budowlanych i ich otoczenia. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie, zgodnie z §3 ust. 1 pkt 57 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 9 listopada 2010r w sprawie określania rodzajów przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań 

związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzania raportu oddziaływania 

na środowisko, którego realizacja wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 

przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko stwierdzono, 

że nie jest ono zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych czy innych obszarach o 

płytkim zaleganiu wód podziemnych, obszarach wybrzeży, obszarach górskich lub 

leśnych, obszarach objętych ochroną, w tym strefie ochronnej ujęć wód i obszarach 

ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach wymagających specjalnej 

ochrony  ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz 

siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarach sieci Natura 2000, 

obszarach, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone, obszarach o 

krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, obszarach o 

znacznej gęstości zaludnienia (nie wywoła konfliktów społecznych) i obszarach ochrony 

uzdrowiskowej. Ponadto, z uwagi na rodzaj przedsięwzięcia oddziaływania będą miały 

zasięg lokalny i okresowy (hałas związany jedynie z odbywającymi się imprezami 

sportowo-rekreacyjnymi) (bez ryzyka transgranicznych oddziaływań), małoznaczący, 

krótkotrwały związany jedynie z czasem budowy i odwracalny. Dodatkowo, z uwagi na 

zakres planowanej inwestycji nie wystąpi możliwość kumulowania się oddziaływań, a 

wykorzystanie zasobów naturalnych, ryzyko emisji, występowanie uciążliwości czy 

wystąpienia  poważnej awarii przemysłowej będzie zerowe. W związku z powyższym 

nie przeprowadzono oceny oddziaływania na środowisko. 

Projektowana inwestycja nie wpłynie na pogorszenie istniejącego stanu otaczającego 

środowiska oraz nie będzie stanowiła zagrożenia dla higieny i zdrowia użytkowników 

projektowanych obiektów budowlanych i okolicznych mieszkańców. 

4.3.1 Sposób unieszkodliwiania odpadów.  

Powstające w trakcie trwania inwestycji odpady (gruz, śmieci) będą segregowane i 

składowane  w kontenerach, a następnie wywożone na wysypisko śmieci. 

Wszystkie wytwarzane odpady, opakowania i śmieci gromadzić w odpowiednich 

pojemnikach i odstawić do koncesjonowanej firmy, w czasie uniemożliwiającym ich 

nadmiernemu nagromadzeniu. 

4.3.2 Warunki wykorzystania terenu w fazie realizacji i eksploatacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów 

naturalnych i zabytków oraz  ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich.  

Działka nie jest położona w strefie ochronnej, strefie chronionego krajobrazu oraz w 

obszarze Natura 2000. 

Planowane przedsięwzięcie realizować i eksploatować z uwzględnieniem 

następujących warunków: 

 w celu ograniczenia uciążliwości hałasowej prace budowlane prowadzić w porze dziennej 

(miedzy 6.00-22.00), 

 powstające w trakcie budowy i eksploatacji odpady segregować i gromadzić, 

w przeznaczonych do tego pojemnikach i sukcesywnie wywozić z placu budowy, 
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 ścieki bytowe z zaplecza budowy należy odprowadzić do szczelnego zbiornika 

bezodpływowego i dalej do komunalnej oczyszczalni ścieków, 

 ścieki deszczowe z dachów i bieżni do kanalizacji deszczowej, z placów utwardzonych 

poprzez spadki na przyległe tereny zielone, 

 prowadzić roboty ziemne w sposób, który nie spowoduje zniszczeń istniejącej szaty 

roślinnej, w tym drzewostanu; w obrębie systemu korzeniowego wykopy należy 

prowadzić ręcznie (w obrębie grubszych korzeni), a w razie konieczności zastosować 

przeciski; wykopy nie powinny powodować obniżenia poziomu wód gruntowych w 

obrębie systemów korzeniowych 

 nie składować urobku z wykopów ani innych materiałów i środków chemicznych pod 

koronami drzew 

 uporządkować plac budowy oraz wykonać prace rekultywacyjne tak, aby nie zmienić 

niwelety terenu 

 bazę materiałowo-sprzętową usytuować poza obszarami objętymi zabudową 

mieszkaniową 

 

4.4 Charakterystyka ekologiczna. Istniejące i przewidywane zagrożenia dla środowiska oraz 

higieny i zdrowia użytkowników projektowanych obiektów budowlanych i ich otoczenia. 

Projektowana inwestycja nie wpłynie na pogorszenie istniejącego stanu otaczającego 

środowiska oraz nie będzie stanowiła zagrożenia dla higieny i zdrowia użytkowników 

projektowanych obiektów budowlanych i okolicznych mieszkańców.  

4.4.1Odpadki stałe. Powstające w trakcie trwania inwestycji odpady (gruz, śmieci) będą 

składowane w kontenerach i wywożone na wysypisko śmieci. 

W trakcie użytkowania obiektu powstające odpady i śmieci będą gromadzone w 

pojemnikach na odpadki stałe, oznaczonym na projekcie zagospodarowania, 

istniejącym na terenie działki i wywożone przez koncesjonowane przedsiębiorstwo. 

4.4.2 Emisja zanieczyszczeń gazowych i pyłowych. Obiekt nie emituje żadnych 

zanieczyszczeń, jedynie poza spalinami projektowanego kotła gazowego kotłowni. 

4.4.3 Emisja hałasów i wibracji. Projektowany obiekt z wyposażeniem oraz sposobem 

użytkowania nie emituje szczególnych hałasów i wibracji wymagających dodatkowych 

środków zaradczych, jedynie w trakcie odbywających się imprez sportowych i 

rekreacyjnych, dlatego też wzdłuż granicy zabudowy mieszkaniowej projektuje się pas 

wysokiej zieleni osłonowej. 

4.4.4 Wpływ projektowanego obiektu na istniejący drzewostan, powierzchnię ziemi, glebę, 

wody powierzchniowe i podziemne. Obiekt ze względu na jego małą wysokość nie 

powoduje większego zacieniania otoczenia, a płytkie fundamenty w niewielkim stopniu 

naruszają układy korzeniowe drzew. Obiekt nie wprowadza szczególnych zakłóceń 

ekologicznych w charakterystyce powierzchni ziemi, gleby, wód powierzchniowych i 

podziemnych, jedynie poprzez wymianę gruntu wprowadza niedużą zmianę rzędnych 

na części terenu. Charakter użytkowy zabudowy pozwala na zachowanie biologicznie 

czynnego terenu poza powierzchnią zabudowy i komunikacji zewnętrznej. 

 

4.5 Warunki ochrony przeciwpożarowej obiektu.  

4.5.1 Dane wyjściowe o obiekcie 

Odległość od obiektów sąsiednich  100m 

Wysokość obiektu 10,12m 

Liczba kondygnacji nadziemnych 2 
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Powierzchnia użytkowa obiektu 879,90m2 

Kubatura obiektu 4219,59m3 

 

4.5.2 Przewidywana wielkość obciążenia ogniowego 

W budynku nie przewiduje się pomieszczeń magazynowych. 

4.5.3 Ocena zagrożenia wybuchem 

 W budynku nie występują strefy zagrożone wybuchem. 

4.5.3 Kategoria zagrożenia ludzi 

Budynek ze względu na przeznaczenie i sposób użytkowania zalicza się do kategorii 

ZLIII, planowana max liczba użytkowników do 50 osób. 

4.5.4 Podział obiektu na strefy pożarowe 

 W budynku nie przewiduje się odrębnych stref pożarowych, poza wydzieloną kotłownią 

oraz pomieszczeniami gospodarczymi: 1.16,1.24,1.25. 

4.5.5Klasa odporności pożarowej budynku oraz odporność ogniowa i stopień 

rozprzestrzeniania ognia elementów budowlanych. 

Wymagana klasa odporności pożarowej budynku – D. 

Wymagana klasa odporności ogniowej elementów budynku: 

- główna konstrukcja nośna - R30 

- konstrukcja dachu - nie stawia się wymagań 

- strop - REI30 

- ściana zewnętrzna - EI30 

- ściana wewnętrzna - nie stawia się wymagań 

- przykrycie dachu - nie stawia się wymagań 

Budynek wykonać z materiałów nierozprzestrzeniających ognia, posiadających stosowne 

atesty. 

4.5.6 Warunki ewakuacji. 

Dopuszczalne długości przejść ewakuacyjnych w pomieszczeniach ZLIII – 40m 

projektowane maksymalne – 25m. 

Szerokości dróg ewakuacyjnych 

biegi schodowe                                                                            min. 1,25m 

spoczniki klatek schodowych                                                       min. 1,50m 

Szerokość wyjść ewakuacyjnych 0,90-1,50m 

Drzwi wyjściowe z klatki schodowej i lokalu otwierane na zewnątrz. 

Zaprojektowano wyjście na dach z klatki schodowej – otwór w stropie 80x80cm. 

Zaprojektowano drabinę wyłazową stalową o szerokości 50cm z odstępami pomiędzy 

szczeblami 30cm, odległość od ściany 15cm. 

Zaprojektowano oświetlenie awaryjne - ewakuacyjne. 

4.5.7 Dobór urządzeń przeciwpożarowych w obiekcie. 

W obiekcie na parterze i piętrze zaprojektowano wewnętrzny hydrant naścienny i 

wnękowy z wężem półsztywnym 30m wraz z gaśnicą. 

Dodatkowo wyposażyć obiekt w gaśnice zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

W przedsionku wejścia głównego projektuje się przeciwpożarowy wyłącznik prądu. 

4.5.8 Zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru. 

Przed budynkiem w odległości 5,5m zaprojektowano nadziemny hydrant zewnętrzny. 

4.5.9 Drogi pożarowe. 

Wzdłuż budynku, od strony wejść do obiektu i klatki schodowej od strony zachodniej   
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(frontowej) istnieje droga spełniająca parametry drogi pożarowej. Możliwy jest również 

dojazd z pozostałych stron budynku. 

 

Uwagi. 

Wszystkie materiały i urządzenia przeciwpożarowe powinny posiadać aktualne aprobaty 

techniczne i certyfikaty zgodności jednostek certyfikujących akredytowanych przy PCBC 

np. ITB  i CNBOP. 

 

4.6 Charakterystyka energetyczna obiektu. 

Obiekt zaprojektowany został zgodnie z wymaganiami izolacyjności cieplnej i innych 

wymagań zwianych z oszczędzaniem energii wg warunków technicznych oraz norm.  

 

4.7 Inne dane dotyczące obiektów budowlanych projektowanej inwestycji. 

  Poziom posadowienia: 

- boiska 0,00=59,10m n.p.m. 

- budynku 0,00=59,25m n.p.m. 

 

4.8 Dostępność obiektu dla osób niepełnosprawnych  

Zaprojektowano dojścia do klatki schodowej oraz części parterowej budynku, w tym 

węzła sanitarnego z dostępem do WC przystosowanym dla niepełnosprawnych 

poruszających się na wózku inwalidzkim, bezpośrednio z poziomu terenu przed budynkiem. 

 

4.9 Warunki dotyczące ochrony interesów osób trzecich 

Projektowany obiekt sportowy ze względu na funkcję i wyposażenie nie wywołuje 

uciążliwości powodowanych przez  hałas, wibracje, zakłócenia elektryczne i promieniowanie 

oraz powodować zanieczyszczenia powietrza, wody i gleby. Wszelki interes osób trzecich w 

rozumieniu przepisów prawa budowlanego został uwzględniony i zachowany. 

 

4.10 Analiza możliwości racjonalnego wykorzystania pod względem technicznym, 

ekonomicznym i środowiskowym odnawialnych źródeł energii. 

Energia geotermalna – na terenie objętym opracowaniem oraz w najbliższym 

sąsiedztwie brak jest udokumentowanych złóż geotermalnych. 

Energia promieniowania słonecznego – technicznie możliwe jest zastosowanie 

kolektorów słonecznych na dachu budynku i wykorzystanie energii do przygotowania części 

c.w.u.,  w tym wypadku jest to nie ekonomiczne ze względu na okresowe wykorzystywanie 

c.w.u oraz dodatkowo znacząco wpłynie to na wzrost kosztów inwestycji.  

Energia wiatru – teren objęty opracowaniem zlokalizowany w sąsiedztwie strefy 

mieszkaniowej,  co uniemożliwia budowę elektrowni wiatrowych. 

Skojarzona produkcja energii elektrycznej i ciepła – brak możliwości technicznych w 

miejscu projektowanej inwestycji. 

Zdecentralizowany system zaopatrzenia w energię – planowana jest instalacja C.O. 

oraz C.W.U., zasilana z kotła gazu ziemnego oraz dodatkowa dla potrzeb przygotowania 

C.W.U powietrzna pompa ciepła. Ponad to projektuje się centralę wentylacji nawiewno-

wywiewnej z systemem rekuperacji. 
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4.11 Uwagi końcowe.  

Całość projektu należy rozpatrywać łącznie. W przypadku wątpliwości należy zgłosić do 

nadzoru autorskiego.  

Całość  prac  należy wykonać  zgodnie  z  projektem,  warunkami Technicznymi  

Wykonywania  i  Odbioru  Robót  Budowlano – Montażowych,  wytycznymi Ministerstwa 

Sporu dla tego programu oraz zgodnie z obowiązującymi  przepisami  bhp.  

Ponad to elementy nieuwzględnione lub niedostatecznie opisane w projekcie 

bezwzględnie skonsultować z inwestorem. Rozbieżności pomiędzy elementami dokumentacji 

projektowej, przedmiaru robót należy interpretować na korzyść zamawiającego. 

                             
   Opracował:   

mgr inż..bud. Andrzej Makaryk 

 




